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اردوغان خواستار حمایت ایران از «کریدور زنگزور» شد

رئیسجمهوری ترکیه امروز و در جریان گفتوگو با خبرنگاران در سفر بازگشت از جمهوری آذربایجان از ایران خواست تا

از ایجاد «کریدور زنگزور» در خاک ارمنستان حمایت کند.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا، خبرگزاری آذربایجانی آپا به نقل از اظهارات رجب طیب اردوغان
در مورد کریدور زنگزور نوشت: اکنون می خواهیم شاهد صلح و آرامش در قفقاز جنوبی باشیم. از

ایران انتظار داریم از اقداماتی که در خدمت صلح در منطقه است، حمایت کند.
اکنون صلح بین به نفع همه خواهد بود. ما خوشحالیم که  افزود: صلح دائمی در منطقه  وی 
(جمهوری) آذربایجان و ارمنستان در دسترس است. ما از نزدیک این روند را دنبال می کنیم و کمک
ارائه می دهیم. صلحی که باید حاصل شود نه تنها برای (جمهوری) آذربایجان و را  های لازم 
ارزشمند خواهد بود. ما همچنین در حال گذراندن یک روند ارمنستان بلکه برای کشور ما نیز 

محتاطانه عادی سازی روابط با ارمنستان هستیم.
اردوغان گفت: کریدور زنگزور فقط یک مسیر زمینی برای (جمهوری) آذربایجان و نخجوان نیست،
بلکه یک خط ادغام جدید است که از طریق ترکیه به جهان ترک امتداد یافته و در کوتاه مدت باعث

تقویت زیرساخت های حمل ونقل و انرژی در قفقاز جنوبی خواهد شد.
وی افزود: ما از همسایه مان ایران انتظار داریم که از گام هایی که به صلح و توسعه در منطقه ما
کمک می کند، حمایت کند. ما بسیار مایلیم که آنها از این اصل "برد - برد" بهره ببرند. هر گامی که
برداشته شود، هر بابی گشوده و هر کریدوری ایجاد شود همراه با منافع اقتصادی بوده و در نهایت

کشورها را بیشتر به یکدیگر نزدیک می کند.
به گزارش ایرنا، آرمن گریگوریان، دبیر شورای عالی امنیت ملی ارمنستان، به تازگی و در جریان
سخنرانی در مجمع گفت وگوی تهران در رابطه با مساله کریدور موسوم به «دالان زنگزور» گفت:
صادقانه بگویم، هیچ بحثی درباره هیچ دالانی وجود ندارد، حتی ما از چنین اصطلاحی استفاده
نمی کنیم. اما ما درباره این صحبت می کنیم که چگونه می توانیم ارتباطات منطقه ای را از حالت
انسداد خارج کنیم، صلح و ثبات را به منطقه بیاوریم و توسعه را ممکن کنیم. همان طور که رئیس
جمهوری ایران، اشاره کردند، این همکاری منطقه ای بین کشورها چقدر مهم است و چگونه می

توانیم تلاش هایمان را برای حرکت به سوی توافق صلح هماهنگ کنیم.
مهدی سبحانی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان نیز پیشتر در یک نشست مطبوعاتی
گفته بود: ایران تنها کشوری در منطقه است که موضع آن درمورد کریدور موسوم به زنگزور با موضع

ارمنستان همسو است.
به گفته سبحانی، ایران در این موضوع از ارمنستان حمایت می کند، زیرا این موضوع به ضرر هر ۲

کشور است.
سفیر ایران در ارمنستان تأکید کرد که در این زمینه هیچ اختلافی بین ایران و ارمنستان وجود

ندارد.
سبحانی با اشاره به اظهارات روسیه مبنی بر عدم مخالفت این کشور با ایده ایجاد کریدور زنگزور،
تأکید کرد: ما به صراحت موضع خود را به روسیه و سایر کشورها اعلام کرده ایم. ما با منطق پشت
کریدور زنگزور مخالفیم، با هر جاده ای که تحت کنترل بین المللی باشد مخالفیم و هر چیزی به
تغییر مرزها منجر شود را رد می کنیم. ما این را به صراحت اعلام کرده ایم و ملاحظات دیگر کشورها

را در این مورد در نظر نمی گیریم.
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